
-projekt-pkt.11.
UCHWAŁA Nr XIX/   /2020

RADY GMINY LELIS

z dnia  29 września  2020 r.

w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  w  sprawie  zmiany  przepisów  prawa

miejscowego 
     
       Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2020 r. poz.713) i art.9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r.
poz.870)  uchwala  się, co następuje:

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 1 czerwca 2020 r. przez Panią Renatę Sutor 
       petycja  dotycząca zmiany przepisów prawa miejscowego jest niezasadna. 
       Uzasadnienie  dotyczące sposobu jej załatwienia stanowi załącznik do 
       uchwały.
§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi 
        wnoszącego.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                          Załącznik  
do  uchwały Rady Gminy Lelis

z dnia 29 września 2020 r.

U z a s a d n i e n i e

Do Rady  Gminy Lelis w dniu 1 czerwca 2020 r.  wpłynęła petycja Pani  Renaty Sutor
złożona w interesie publicznym oraz w związku z istniejącą pandemią w Polsce  o zmianę
przepisów prawa miejscowego, a w szczególności poprzez:

1) dofinansowanie  pieniężne  lub  rzeczowe  (tablety)  rodziców  mieszkających  i
wychowujących swoje dzieci w danej Gminie/Powiecie/Województwie w zakresie
edukacji  ich  dzieci,  które  z  powodu  pandemii  panującej  w  Polsce,  a  w  tym
panującym  ograniczeniom  liczby  miejsc  w  szkołach  i  przedszkolach  nie  mogą
uczyć  się  w  szkole   lub  przebywać  w  przedszkolu,  a  tym  samym  opieka,  a
zwłaszcza edukacja dzieci została przerzucona na ich rodzicach;

2) utworzenie  miejsc  i  pomieszczeń,  gdzie  można  zostawić  odzież,  obuwie  oraz
żywność dla osób potrzebujących.

W dniu 26 czerwca 2020 r. Komisja Skarg,  Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią
petycji oraz sytuacją w gminie Lelis. 
Na podstawie przedstawionych informacji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła:

1) Gmina  Lelis,  na  wniosek,  w  ramach  projektu  pn.  „Zdalna  Szkoła  –  wsparcie
Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego” współfinansowanego
ze  Środków  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w  ramach  Programu
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 otrzymała środki w kwocie 175 000,-zł
na  zakup  sprzętu  komputerowego.  Zakupiono  62  notebooki  plus  12  modemów  i  27
myszek. Sprzęt przekazano szkołom, które zgodnie z programem użyczyły komputery na
czas epidemii uczniom, którzy mieli problemy z komputerami.



Na terenie  Gminy  Lelis  istnieje  możliwość  pozostawienia  odzieży,  obuwia  w  dobrym
stanie dla osób  potrzebujących w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej  w Lelisie  po
wcześniejszym  uzgodnieniu  tego  faktu  z  pracownikiem  socjalnym,  który  pomaga  w
rozdysponowaniu tych rzeczy.  Ośrodek Pomocy Społecznej  w Lelisie  dla mieszkańców
gminy o najniższych dochodach pozyskał dary i  następujące ilości żywności i środków
czystości:

� w dwóch turach  łącznie  30 ton 610 kg  żywności ( olej, cukier, konserwy mięsne,
filet  z  makreli  w  oleju,   pasztet  wieprzowy,  koncentrat  pomidorowy,  kasza  gryczana,
gołąbki  w  puszce,  sok  jabłkowy,  makaron,  mleko,  herbatniki,  fasolka biała  w  puszce,
buraczki, powidła śliwkowe, ser żółty. Z otrzymanej żywności przygotowano 515 paczek,
które przekazano dla 168 rodzin. 
� 6 Kart (o wartości 1500,-zł każda)z doładowaniem co miesiąc kwotą 150 zł przez
okres od kwietnia 2020 r. do stycznia 2021r., w ramach Programu „Na codzienne zakupy”, 
� około 294 kg słodyczy  tj.  mieszanka wyrobów czekoladowych – zestaw, zając
czekoladowy,  jajeczka  czekoladowe,  draże  w  kształcie  jajeczek  z  czekolady.  Z
otrzymanych  słodyczy  przygotowano  „  Paczki  od wielkanocnego  zajączka”   dla   161
rodzin z 450 dziećmi. 
� około 1 648 litrów środków piorących tj. żel do prania, płyn  do płukania i płyn
„Domestos”. Środki czystości przekazano do 187 rodzin.
Ponadto na terenie Gminy Lelis realizowane są programy rządowe. 
Komisja Skarg, Wniosków  i Petycji stwierdza,  że pomoc w formie rzeczowej w naszej
gminie jest realizowana w sposób wystarczający.

      W związku z powyższym Rada Gminy Lelis po zapoznaniu się ze stanowiskiem
Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  uznaje  petycję  za  nie  zasługującą  na  pozytywne
rozpatrzenie i tym samym nie uwzględnia petycji.


